


Edição 3.242 | Ano 13
25 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 33 DE SUPLEMENTAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 43T9Z772-1RUEIKWG-L6CJTNZ0-OWZC0NC8
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na
autorização contida na Lei Municipal nº 719/2023.0,artigo 4º. inciso I, alínea "a".

DECRETA:

"Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras
providências."

Decreto Nº: 33/2024

Art. 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R$ 204.700,00 (
duzentos e   quatro mil, setecentos  reais ), conforme detalhamento abaixo:

0606 - SADEMAT-SEC. DE AGRIC.DESENV. MEIO AMBIENTE E TURI

2013 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC.DE AGRIC.DES. E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30 - Material de Consumo

20.000,00

20.000,00
17010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

3.3.90.92 - Despesas Exercicios Anteriores

2.000,00

2.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

22.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

22.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores

2.700,00

2.700,00

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

2.700,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2060 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)

4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanente

80.000,00

80.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

80.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2062 - ADM. DA APS -PREVINE BRASIL

3.3.90.30 - Material de Consumo

50.000,00

50.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

Edição 3.242 | Ano 13
25 de março de 2024

Página 3

DECRETONº 33 DE SUPLEMENTAÇÃO

Certificação Digital: 43T9Z772-1RUEIKWG-L6CJTNZ0-OWZC0NC8
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

50.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2063 - AT. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (CAPS/MELHOR EM CASA)

3.3.90.32 - Material de Distrib.Gratuita

25.000,00

25.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

25.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2063 - ADM. DAS ATIVIDADES DO CAPS/MELHOR EM CASA (MAC)

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

25.000,00

25.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

25.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

182.700,00TOTAL DA UNIDADE:

204.700,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Art. 2º Os recursos para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorrem da anulação nas
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64,
relacionadas abaixo:

0607 - FUMAAF-FUNDO MUN. DE APOIO A AGRIC FAMILIAR

2014 - ADMINIST. DAS AÇOES VOLTADAS A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.36 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

2.000,00

2.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

2.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

20.000,00

20.000,00
17010000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres dos Estados

20.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

20.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

2.700,00

2.700,00

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

Edição 3.242 | Ano 13
25 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 43T9Z772-1RUEIKWG-L6CJTNZ0-OWZC0NC8
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

2.700,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2060 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DO PSF (PAB FIXO/VARIAVEL)

3.1.90.94 - Indenizacoes Restit.Trabalhistas

50.000,00

50.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

3.3.90.30 - Material de Consumo

80.000,00

80.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

130.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2062 - ADM. DA APS -PREVINE BRASIL

3.1.90.13 - Obrigacoes Patronais

50.000,00

50.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

50.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

182.700,00TOTAL DA UNIDADE:

204.700,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 25 de Março de 2024.

Edição 3.242 | Ano 13
25 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 43T9Z772-1RUEIKWG-L6CJTNZ0-OWZC0NC8
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 33 DE SUPLEMENTAÇÃO


		2024-03-25T16:13:14-0300




